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報道関係の方からのお問合せ 

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当  TEL:03-3622-6215 

2024 年 1 月 19 日 

 

 

2023年 11月分 販売実績・概況報告 
  

 

 

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：百木田康二）の 2023 年 11 月分の販売

実績（販売概況報告・別紙１枚）を報告いたします。 

11 月の総取扱額は 13,629,983 千円となり、前年同月比 105.8％となりました。 

 

海外旅行  

海外旅行の11月の総取扱額は2,845,003千円で、対前年263.2％となりました。団体旅行は対前年333.8％

となり、種別では一般団体が 236.7％、教育団体が 744.2％でした。個人旅行は、企画商品が対前年 4,551.4％

で、企画商品を除く個人旅行については対前年 139.2％となりました。 

 

国内旅行 

国内旅行の11月の総取扱額は8,994,051千円で、対前年108.5％となりました。団体旅行は対前年106.8％

となり、種別では一般団体が 155.9％で、教育団体は 81.8％でした。個人旅行は企画商品が対前年 114.6％で、

企画商品を除く個人旅行については 119.3％でした。 

 

訪日旅行 

訪日旅行の 11 月の取扱額は 843,625 千円で、対前年 222.9％となりました。 

 

海外取扱人員 

海外全体の 11 月の取扱人員は、対前年 286.7％となりました。団体旅行の取扱人員は対前年 413.7％で、方

面別ではすべての方面で前年の人員を上回りました。 

また、企画商品全体の方面別取扱人員は対前年 5,733.3％で、方面別ではハワイ、グアム・サイパン、韓国、台湾、

欧州・ロシアで前年の人員を上回りました。 

以上 
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会 社 名

290.4

4月～11月累計

前 年 度 累 計

前年対比（％）

56,007,591

45,643,137

122.7

部 門 別 取 扱 額

当 月 分

(単位：千円，％）

訪 日 旅 行

843,625

378,496

222.9

前 年 同 月 分

前年対比（％）

海 外 旅 行

2,845,003

1,081,104

263.2

国 内 旅 行

8,994,051

8,287,828

108.5

3,879,020

1,206,7195,359,384

321.5

15,563,599

50,747,045

33.1

そ の 他

947,303

3,134,803

30.2

総 取 扱 額

13,629,983

12,882,231

105.8

16,783,825

東武ト ップ ツアーズ株式会社

2023年 11月分 販 売 概 況 報 告

92,234,036

102,956,285

89.6


